



Ansökan om medlemskap i Goodtemplarorden.

Det löfte, som Goodtemplarorden avfördrar
varje inträdessökande, lyder:

I närvaro av dessa vittnen lovar ni högtidligt och utan förbehåll att aldrig tillverka, köpa, sälja, nyttja, tillhandahålla eller låta tillhandahålla åt andra några spritdrycker såsom njutningsmedel, måltids- eller sällskapsdrycker, vare sig brända eller destillerade (såsom brännvin, konjak, punsch, likörer o. d.) eller jässta (såsom viner och alkoholhaltiga maldrycker) och att på alla hederliga sätt motarbeta deras bruk i samhället. Ni lovar också högtidligt och utan förbehåll att aldrig uppenbara något av ordens enskilda arbete eller förhandlingar för någon, som icke är berättigad till kännedom därom. Ni lovar även att, så länge ni är medlem av vår orden, villigt lyda våra lagar, regler och bruk, att ej medvetet förorätta någon av ordens medlemmar eller medverka till, att någon förorättas. Ni lovar slutligen att efter bästa förmåga främja vår orden och föra nykterhetsaken framåt.

Undertecknad anmäler sig härmed till inträde i
I. O. G. T., logen *Galens Vos*

och är villig avgiva här ovan återgifna löfte.

Jämsedal den *10 nov* 19*09*

Namn *Agneta Bergström*

Yrke *Läkare* Adress *Jämsedal*

Den inträdessökande rekommenderas av

G. Larsson
(medlem av logen).

I. O. G. T:s TRETTIO-ÅRS DAG 1909.

Medborgare!

STRIDEN MOT ALKOHOLEN

fortgår med för varje år ökad styrka. Landets nykterhetsföreningar räkna f. n. nära en halv miljon medlemmar eller med andra ord: under nykterhetsfanorna står i denna stund omkring **en tiondel av Sveriges befolkning.**

Till förmån för nykterhetssträvandena växer allt starkare **den allmänna opinionen.** Så ha dessa strävanden av senaste riksdag tillerkänts ekonomiskt stöd. Vidare har regeringen enligt samma riksdags beslut tillsatt en kommitté för undersökning av möjligheten av det allmännas frigörande från beroendet av genom rusdryckshandlingen inflytande medel. Och slutligen har andra kammaren gång efter annan — i år enhälligt — uttalat sig för införande av lokalt veto.

Den stora allmänheten har ock kommit till allt klarare insikt om vad nykterhet betyder icke blott för den enskilde under hans allt mera skärpta kamp för tillvaron, utan jämväl för samhället och dess möjligheter till utveckling. I detta senare fall har den s. k. storstrejken med under densamma rådande tillfälliga rusdrycksförbud givit ovärdeliga lärdomar. Ehuru icke helt genomfört, blev detta förbud synnerligt effektivt. Våra gator och vägar voro

befriade från berusade; ordningsmakten hade, trots oron i sinnena och trots den allmänna sysslolösheten, ett mycket lätt göra; domstolarna hade inga fyllerimål, vare sig direkta eller indirekta, att behandla. Det lugn, som rådde under dennaorstrejck, har väckt hela världens uppmärksamhet och beundran. Och att det tillfälliga rusdrycksförbudet i detta fall varit största faktorn torde ingen vilja eller kunna bestrida.

Den lärdom sålunda givits är så stor och de bevis på ett förbuds hälsosamma verkningar, som vi fått, äro så slående, att icke blott många invändningar mot en förbudslagstiftning tystats, utan därtill allt flere öppet uttalat sig för ett framtida fortgående på förbudsvägen.

Det är ock på tiden att opinionen mot rusdryckshanteringen gör sig med all kraft gällande. Ärligen sugas genom denna hantering ur folkets fickor c:a 150 milj. kr., därav c:a 40 milj. kr. skattemedel och ungef. 15 milj. kr. vinstmedel för tillverkare och försäljare. En liter brännvin kostar i tillverkning c:a 17,5 öre, men betingar i pris i magasinet kr. 1.40 och vid krogdisken ännu mera. Denna grumliga skatte- och vinstkälla måste tilltappas ju förr desto hellre.

För detta måls vinnande kunna ju olika tillvägagångsätt väljas, men det ojämförligt säkraste är **massanslutning till nykterhetsrörelsen**. En var tage med ens och utan onödig tvekan steget ut genom att avstå från allt rusdrycksbruk och söka medlemskap i en nykterhetsförening. Varje sådant steg stärker opinionen och påskynnar utvecklingen mot målet: rusdryckshanteringens fullständiga avlysning till enskild och allmän välsignelse.

Sveriges största nykterhetsorganisation, den internationella goodtemplarorden, firar i dessa dagar sitt 30-årsjubileum. Den gör det med att varje dess medlem går ut att kalla alla utom rörelsen stående och inbjuda dem att inrullera sig under ordens vita banér.

Efter 30 års tillvaro har orden f. n. 205,510 medlemmar i 3,131 loger, av vilka medlemmar 36 beretts plats i riksdagens andra kammare. Ordenshus finnas till ett sammanlagt värde av c:a 7 milj. kr. Storlogen har f. n. i tillgångar 218,658 kr. Genom ordens bokförlag, Sv. Nykterhetsförlaget, samt genom dess tidningar, "Reformatorn" och "Daggdroppen", som båda ha en avsevärd spridning, utföres ett synnerligt kraftigt upplysningsarbete.

För medlemmarnes lyftning har orden oavlåtligt arbetat. F. n. äro flere hundratals studiecirklar i verksamhet, varjämte ett stort antal vandringsbibliotek ställts till kunskapssökandes disposition. Och för det egentliga ordensarbetets fördjupande är sörjt genom de särskilda organisationerna, grund-, krets- och distrikloger, vilkas centralpunkt är storlogen.

Goodtemplarorden har under hela sin 30-åriga tillvaro gått och går allt fortfarande i spetsen för helnykterhetsrörelsen inom vårt land. Den är känd och erkänd för sin ypperliga organisation och för sina medlemmars kampduglighet.

Slut Er för den skull till denna organisation under dess jubelveckan. Träd in utan tvekan. Låt Er fostras och härddas till energisk kamp mot alkoholen, denna arga fiende till den enskildes, samhällets och fosterlandets sanna väl och lycka.